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Übersicht über die Sustainable Development Goals (SDGs)

SDG 1: Keine Armut

SDG 2: Kein Hunger 

SDG 3: Gesundheit und Wohlergehen

SDG 4: Hochwertige Bildung

SDG 5: Geschlechtergleichheit

SDG 6: Sauberes Wasser und Sanitäreinrichtungen 

SDG 7: Bezahlbare und saubere Energie 

SDG 8: Menschenwürdige Arbeit und Wirtschaftswachstum 

SDG 9: Industrie, Innovation und Infrastruktur

SDG 10: Weniger Ungleichheiten

SDG 11: Nachhaltige Städte und Gemeinden 

SDG 12: Nachhaltiger Konsum und Produktion 

SDG 13: Maßnahmen zum Klimaschutz

SDG 14: Leben unter Wasser

SDG 15: Leben an Land 

SDG 16: Frieden, Gerechtigkeit und starke Institutionen 

SDG 17: Partnerschaften zur Erreichung der Ziele 

Liste der Professuren mit teilweisem Bezug zu Nachhaltigkeit

Name, Vorname Professur SDGs E-Mail

Adams, Michael BWL 3 michael.adams@mba.uni-
hamburg.de 

Alewell, Dorothea BWL 1, 5, 8, 10, 
16 dorothea.alewell@uni-hamburg.de

Berg, Nicola BWL 1, 8, 12, 16 nicola.berg@uni-hamburg.de 

Bessler, Wolfgang BWL 12 wolfgang.bessler@uni-hamburg.de

Brüggemann, 
Wolfgang BWL 13 Brueggemann@uni-hamburg.de 
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Clement, Michel BWL 3, 12 michel.clement@uni-hamburg.de

Drobetz, Wolfgang BWL 8, 12 wolfgang.drobetz@uni-
hamburg.de

Fliedner, Malte BWL 11 malte.fliedner@uni-hamburg.de

Gedenk, Karen BWL 3, 12 karen.gedenk@uni-hamburg.de

Haase, Knut BWL 3, 11, 15 knut.haase@uni-hamburg.de

Lauscher, Anne BWL 10 anne.lauscher@uni-hamburg.de 

Liu, Qing BWL 9 qing.liu@uni-hamburg.de

Neumann, Simone BWL 9, 11 simone.neumann@uni-
hamburg.de

Nüttgens, Markus Wirtschafts-
informatik 8, 9, 12 markus.nuettgens@uni-

hamburg.de

Recker, Jan BWL 8, 9, 12, 13 jan.christof.recker@uni-
hamburg.de

Schreyoegg, Jonas BWL 3, 10 jonas.schreyoegg@uni-
hamburg.de

Spindler, Martin BWL 8 martin.spindler@uni-hamburg.de

Stargardt, Tom BWL 3, 10 tom.stargardt@uni-hamburg.de

Steinorth, Petra BWL 3 petra.steinorth@uni-hamburg.de

Voigt, Guido BWL 8, 9, 12, 13 guido.voigt@uni-hamburg.de

Voss, Stefan BWL 7, 8, 9, 10, 
11 stefan.voss@uni-hamburg.de

Wild, Eva BWL 3 eva.wild@uni-hamburg.de
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